1. **T**HE more rigid Protestants think, that a manifest injury is done them by most Romanists, when they ascribe to them the opinion that all works whatever of the just are sins; and indeed damnable, or, as they speak, mortal sins: see Bellarmine ^c and very many other writers of the Roman party.

* [p. 157.]

* 2. Hoc tamen se docere profitentur Protestantes antè nominati, quòd opera bona justorum, etsi verè bona sint Deoque placentia, non sint tamen absolutè et purè bona et justa, atque sine omni peccati sorde; cùm justis, quamdiu hìc vivitur, contagio et infirmitas carnis seu veteris hominis semper adhærescat, et optimis etiam fidelium actionibus talis peccati macula adhæreat, quæ in mortem etiam æternam eos pertraheret, si ex rigore legis, sepositâ misericordiâ, eos judicare vellet Deus. Sed missis criminationibus et recriminationibus partibus nimium familiari- bus, de re ipsâ candidè dicamus.

^a de Justifi-
cat. lib. 11.
c. 38.
[§ Ideo
vero si
p. 421.]
^b in Job.
[lib] 9.
moral. c. 1.
[al. 2 § 2]
^c infra
cap. 14.
[al. 11.
§ 28.]

3. Ingenuè et verè Vega^a (respondens ad verba Gregorii Magni,^b “ Sanctus vir quia omne virtutis nostræ meritum vitium esse conspicit, si ab interno arbitro districtè judicetur,” ideo etc. et^c; “ Ut enim sæpe diximus, omnis humana justitia injustitia esse convincitur, si districtè judicetur.”) affirmat; “ Si Deus districtè opera nostra judicaret, posse dici esse vitia, et justitias nostras esse injustitias: quia multa quæ nunc sunt bona opera et justa et meritoria, ad eam sanctitatem et puritatem exacta, quâ Deo deberemus servire, quamque Deus à nobis posset ex rigore exigere, tum propter suam bonitatem, tum propter eximia sua in nos beneficia, verè vitia essent et mala opera et injustitiæ. Non solùm enim verum est,” inquit, “ vitam quorumvis justorum multis peccatis venialibus jugiter sordidari et deturpari; sed ipsa etiam perfectorum opera à bonitate illâ longè deficere, quâ deceret nos Deum colere, laudare et honorare. Sunt quippe multis imperfectionibus, quoad hìc vivitur, conjuncta, neque tam pura neque tam sancta et ferventia, quàm magnitudo divinæ bonitatis et beneficentiæ in nos exigeret. Et cùm Deus modò, propter eximiam suam in nos dulcedinem et suavitatem, ne ad culpam quidem venialem, eos nobis defectus et imperfectiones

2. The above named Protestants however profess that they teach this; that the good works of the just, though they are truly good and pleasing to God, yet are not perfectly and unmixedly good and just, and without all stain of sin, since the contagion and infirmity of the flesh or old man always adheres to the just as long as they live in this world; and that such a stain of sin adheres even to the best actions of believers as would even bring them to eternal death, if God willed to judge them according to the rigour of the law, mercy being set aside. But having dismissed the criminations and recriminations which are but too familiar to the dissentients, let us candidly discuss the matter itself.